
terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

                                                 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

                         CNPJ 13.896.758/0001/00 
                                                                                                                  

 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 223/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sr. Romis Ferreira da 
Cruz, do cargo de Assessor 
Administrativo e dá outras 
providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de 
Várzea da Roça/BA.  
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sr. ROMIS FERREIRA DA CRUZ, do cargo de 
Assessor Administrativo da Diretoria das Escolas da Zona Rural, com vinculação hierárquico 
na secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir 
desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

       ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

                 CNPJ 13.896.758/0001/00 
                    

 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 224/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Silvanete Souza de 
Oliveira, do cargo de Assessor 
Administrativo, e dá outras 
providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de 
Várzea da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. SILVANETE SOUZA DE OLIVEIRA, do 
cargo de Assessora Administrativo da Escola Municipal Odilon Sena Cerqueira, com 
vinculação hierárquica na secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de 
Várzea da Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

         ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
                                 CNPJ 13.896.758/0001/00 
    

 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 225/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Tatiane Oliveira 
Souza, do cargo de Assessor 
Administrativo, e dá outras 
providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de 
Várzea da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. TATIANE OLIVEIRA SOUZA, do cargo de 
Assessor Administrativo da Diretoria de Educação, com vinculação hierárquico na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 226/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sr. Valceni Souza Santos, 
do cargo de Assessor Administrativo, e 
dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sr. VALCENI SOUZA SANTOS, do cargo de Assessor 
Administrativo do Centro de Cultura, Museu e Biblioteca, com vinculação hierárquica na 
secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta 
data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 227/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Valdira Sousa Rios 
Ferreira, do cargo de Secretária 
Escolar, e dá outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sr. VALDIRA SOUSA RIOS FERREIRA, do cargo 
de Secretária Escolar do centro Educacional Integrado Professora Alessandra Rios, com 
vinculação hierárquica na secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de 
Várzea da Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 228/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Vandilma dos Santos 
de Oliveira, do cargo de Secretária 
Escolar, e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Senhora VANDILMA DOS SANTOS DE OLIVEIRA, 
do cargo de Secretária Escolar da Escola Municipal Odilon Sena Cerqueira, com vinculação 
hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da 
Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 229/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Vilnara Souza Cruz 
Almeida, do cargo de Secretária 
Escolar, e dá outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. VILNARA SOUZA CRUZ ALMEIDA, do cargo 
de Secretária Escolar das Escolas Rurais, com vinculação hierárquica na Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 230/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Adriana Araújo Rios 
Oliveira, do cargo de Coordenadora 
Pedagógica, e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. ADRIANA ARAÚJO RIOS OLIVEIRA, do cargo 
de Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal Odilon Sena Cerqueira, com vinculo 
hierárquico na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da 
Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 231/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Cremilda Jesus dos 
Santos, do cargo de Coordenadora 
Pedagógica, e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. CREMILDA JESUS DOS SANTOS, do cargo de 
Coordenadora Pedagógica da Escola Municipal Odilon Sena Cerqueira, com vinculo hierárquico 
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir 
desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 232/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Edivanilza Araújo 
Rios, do cargo de Coordenadora 
Pedagógica, e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. EDIVANILZA ARAÚJO RIOS, do cargo de 
Coordenadora Pedagógica do Centro Educacional Vereador Bento Lomes, com vinculação 
hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da 
Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 233/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Girleide Santos de 
Oliveira, do cargo de Secretária 
Escolar, e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. GIRLEIDE SANTOS DE OLIVEIRA, do cargo 
de Vice-Diretora do Centro Educacional Manoel Martiniano de Almeida, com vinculação 
hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da 
Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 234/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Maria Lúcia Ribeiro 
dos Santos, do cargo de Vice-Diretora 
Escolar, e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. MARIA LÚCIA RIBEIRO DOS SANTOS, do cargo 
de Vice-Diretora das Escolas Rurais, com vinculação hierárquica na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 235/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Naiara Oliveira da 
Cruz dos Santos, do cargo de 
Coordenadora Pedagógica, e dá outras 
providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. NAIARA OLIVEIRA DA CRUZ DOS SANTOS, 
do cargo de Coordenadora Pedagógica do Centro Educacional Padre João Farias, com 
vinculação hierárquica na secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de 
Várzea da Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 236/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Cláudia Simone da 
Silva Araújo Ferreira, do cargo de 
Diretora de Educação, e dá outras 
providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. CLÁUDIA SIMONE DA SILVA ARAÚJO 
FERREIRA, do cargo de Diretora de Educação, com vinculação hierárquica na secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 237/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Doraci Rios de 
Oliveira, do cargo de Vice-Diretora 
Escolar, e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. DORACI RIOS DE OLIVEIRA, do cargo de Vice-
Diretora Escolar do Centro Educacional Padre João Farias, com vinculação hierárquica na 
secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta 
data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 238/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Elisabete Silva Rios 
Macêdo, do cargo de Diretora Escolar, 
e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. ELISABETE SILVA RIOS MACÊDO, do cargo de 
Diretora Escolar da Escola Francisco Marques de Oliveira, com vinculação hierárquica na 
secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta 
data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 239/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Janine Cerqueira Reis 
de Oliveira, do cargo de Coordenadora 
Pedagógica, e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. JANINE CERQUEIRA REIS DE OLIVEIRA, do 
cargo de Coordenadora Pedagógica das Escolas Rurais, com vinculação hierárquica na secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 240/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Lidione Assis Oliveira 
Maia, do cargo de Diretora Escolar do 
Centro Infantil Professora Alessandra 
Rios, e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. LIDIONE ASSIS OLIVEIRA MAIA, do cargo de 
Diretora Escolar do Centro Infantil Professora Alessandra Rios, com vinculação hierárquica na 
secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta 
data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 241/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Leidinalva Almeida de 
Oliveira, do cargo de Diretora Escolar, 
e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. LEIDINALVA ALMEIDA DE OLIVEIRA, do 
cargo de Diretora Escolar do Centro Educacional José Carneiro de Oliveira, com vinculação 
hierárquica na secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, 
a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 242/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Miraci Oliveira Cunha 
Pacheco, do cargo de Vice-Diretora 
Escolar, e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. MIRACI OLIVEIRA CUNHA PACHECO, do cargo 
de Vice-Diretora Escolar do Centro Educacional Padre João Farias, com vinculação hierárquica 
na secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir 
desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 243/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Normeire de Souza 
Rios Oliveira, do cargo de Diretora 
Escolar, e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. NORMEIRE DE SOUZA RIOS OLIVEIRA, do 
cargo de Diretora Escolar das Escolas da Zona Rural, com vinculação hierárquica na secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 244/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Rosameire Rios Bastos 
de Araújo, do cargo de Vice-Diretora 
Escolar, e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. ROSAMEIRE RIOS BASTOS DE ARAÚJO, do 
cargo de Vice-Diretora da Escola Municipal Odilon Sena Cerqueira, com vinculação hierárquica 
na secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir 
desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 245/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Valdirene Araújo Rios, 
do cargo de Diretora Escolar, e dá 
outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. VALDIRENE ARAÚJO RIOS, do cargo de Diretora 
Escolar da Escola Municipal Odilon Sena Cerqueira, com vinculação hierárquica na secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 246/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Valdirene Silva Rios, 
do cargo de Diretora Escolar, e dá 
outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. VALDIRENE SILVA RIOS, do cargo de Diretora 
Escolar do Centro Educacional Padre João Farias, com vinculação hierárquica na secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 247/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Luiza Rodrigues de 
São Leão, do cargo de Assessor 
Administrativo, e dá outras 
providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia.  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. LUIZA RODRIGUES DE SÃO LEÃO, do cargo de 
Assessor Administrativo da Diretoria de Compras, Almoxarifado, Inventário e Tombamento do 
Patrimônio Público, com vinculação hierárquica na secretaria Municipal de Administração, a 
partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189



terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00846 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                  
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 248/2020, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
 

Exonera a Sra. Naiara da Cruz dos 
Santos, do cargo de Coordenadora 
Pedagógica, e dá outras providências 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea 
da Roça – Bahia. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerada, a Sra. NAIARA DA CRUZ DOS SANTOS, do cargo de 
Coordenadora Pedagógica do Centro Educacional Padre João Farias, com vinculação 
hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo de Várzea da 
Roça, a partir desta data. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 28 de dezembro de 2020. 
 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ECF313323572FC7B76566FA1CBB189


		2020-12-29T11:02:02-0300




